Заключение контрольно-счетного органа МО № 54 к
«Отчету об исполнении бюджета Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 за I полугодие 2013 года».
В контрольно-счетный орган МО №54 19 августа 2013 года Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа №54  представлен отчет об исполнении бюджета МО №54 за I полугодие 2013 года.
       Отчет об исполнении бюджета Местной администрацией МО №54 за I квартал 2013 года включает в себя:

- Распоряжение от 19.08.2013 № 8 «Об утверждении исполнения бюджета МО №54 за I полугодие 2013 года»;

- Приложение №1  «Отчет об исполнении бюджета МО №54 за I полугодие 2013 года по доходам»;

- Приложение №2  «Отчет об исполнении бюджета МО №54 за I полугодие 2013 года по расходам»;
        Контрольно-счетный орган, проведя анализ исполнения бюджета МО № 54 за I полугодие 2013 года, установил:
Доходная часть бюджета (Приложение №1) исполнена в сумме 36 678,7 тыс. руб., что составляет 75,9% от утвержденного плана поступлений в бюджет МО № 54 на I полугодие 2013 года .

Расходная часть бюджета (Приложение №2) исполнена в сумме 34 973,1 тыс. руб., что составляет 103,9% от утвержденного плана расходов МО № 54 на I полугодие 2013 года.
       В течение I полугодия в бюджет вносились изменения, направленные на увеличение  эффективности распределения средств по разделам, подразделам, статьям ведомственной структуры расходов бюджета МО № 54. Именения вносились Решением Муниципального Совета от 30.01.2013 № 2/5, Постановлением Главы местной администрации от 28.02.2013 № 1-р, Постановлением Главы местной администрации от 29.03.2013 № 3-р, Постановлением Главы местной администрации от 29.04.2013 № 4-р, Постановлением Главы местной администрации от 31.05.2013 № 5-р, Решением Муниципального Совета от 19.06.2013 № 8/32, Постановлением Главы местной администрации от 28.06.2013 № 6-р
      При проверке исполнения бюджета муниципального образования МО №54 за I полугодие 2013 года было установлено:
- в течение I полугодия 2013 года Местной администрацией был заключен 31 договор с единственным поставщиком на общую сумму 2 229 985,04 рублей.

- в течение I полугодия 2013 года Местной администрацией было заключено 13 муниципальных контрактов с применением конкурсных процедур на общую сумму 41 081 650,29 рублей, в том числе 9 муниципальных контрактов было заключено по итогам проведения запроса котировок на общую сумму 4 117 612,5 рублей и 4 муниципальных контракта по итогам проведения открытого аукциона в электронной форме на общую сумму 36 964 037,79 рублей.
      Контрольно-счетным органом установлено, что рамещение заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в I полугодии 2013 года Местной администрацией Муниципального образования Муниципального округа № 54 проводилось в соответствии с требованиями Федерального закона «О размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» от 21.07.2005 № 94-ФЗ
      Также установлено, что расходные обязательства, принятые Муниципальным образованием Муниципального округа № 54 выполняются в соответствии с утвержденными целевыми программами.

      Нарушений в ходе проверки исполнения бюджета МО № 54 за I полугодие 2013 года выявлено не было.

Председатель КCО                                                                                 В.Ю.Соловьева